
Lieta C-351/08 

Christian Grimme

pret 
Deutsche Angestellten-Krankenkasse

(Bundessozialgericht
lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu)

Personu brīva pārvietošanās — Atbilstoši Šveices tiesībām dibinātas akciju sabiedrības
valdes loceklis, kurš vada tās filiāli Vācijā — Pienākums veikt vecuma apdrošināšanu

Vācijas apdrošināšanas iestādē — Atbilstoši Vācijas tiesībām dibinātas akciju
sabiedrības valdes locekļu atbrīvojums no šī pienākuma

Tiesas (ceturtā palāta) 2009. gada 12. novembra spriedums . . . . . . . . I - 10779 

Sprieduma kopsavilkums 

Starptautiskie nolīgumi — EK un Šveices līgums par personu brīvu pārvietošanos — Brīvība veikt 
uzņēmējdarbību — Vienlīdzīga attieksme 

(EK un Šveices līguma par personu brīvu pārvietošanos 1., 5., 7. un 16. pants un I pielikuma 
12. pants un 17.–19. pants) 

I - 10777 



KOPSAVILKUMS — LIETA C-351/08 

Nolīgumam starp Eiropas Kopienu un tās 
dalībvalstīm, no vienas puses, un Šveices 
Konfederāciju, no otras puses, par personu 
brīvu pārvietošanos un it īpaši tā 1., 5., 7. un 
16. pantam, kā arī tā I pielikuma 12. un 17.–
19. pantam nav pretrunā dalībvalsts tiesiskais 
regulējums, ar kuru tiek prasīts, lai persona, 
kurai ir šīs dalībvalsts pilsonība un kura ir 
nodarbināta šīs valsts teritorijā, apdrošinātos 
likumā paredzētā šīs dalībvalsts vecuma 
apdrošināšanas sistēmā, kaut arī šī persona ir 
atbilstoši Šveices tiesībām dibinātas akciju 

sabiedrības valdes loceklis, lai gan atbilstoši šīs 
dalībvalsts tiesībām dibinātas akciju sabied-
rību valdes locekļiem nav jāapdrošinās minē-
tajā apdrošināšanas sistēmā. 

(sal. ar 50. punktu un rezolutīvo daļu) 

I - 10778 


